Ano 2017, Número 034 Vitória,  Página 3 quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

ATO Nº 78/2017

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL  ELEITORAL  DO  ESPÍRITO  SANTO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em
especial  a  Resolução  TRE/ES  nº  01/2012,  e  nos  termos  dos  autos  de  protocolo  nº
20.176/2016,

RESOLVE

DESIGNAR o Dr. CHARLES HENRIQUE FARIAS EVANGELISTA, MM. Juiz de Direito titular da
Comarca  de  Boa  Esperança,  para  exercer  a  jurisdição  eleitoral  da  39ª  Zona  Eleitoral  -
Pinheiros (sede) e Boa Esperança, a partir da publicação deste ato, pelo prazo bienal.

SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 75/2017

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE
ACORDO  COM  O  ARTIGO  5º  DA  LEI  13.317/2016,  DE  20  DE  JULHO  DE  2016,  C/C  OS
ARTIGOS  14  E  15  DA  LEI  11.416/2006,  DE  15  DE  DEZEMBRO  DE  2006,  E  COM  A
PORTARIA CONJUNTA STF Nº 02/2016, DE 05 DE AGOSTO DE 2016,

RESOLVE:

CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DA CONCLUSÃO DE CURSO DE
GRADUAÇÃO,  NO  PERCENTUAL  DE  5%  DA  RESPECTIVA  RUBRICA  DE  VENCIMENTO,  À
SERVIDORA  JOSCINEIA  KELLI  CLIPPEL  SUANO,  A  PARTIR  DE  14  DE  FEVEREIRO  DE
2017.

SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA
PRESIDENTE

Editais

Editais

EDITAL Nº 55/2017

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE PARTIDO POLÍTICO

O Secretário Judiciário do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições,

FAZ  SABER  aos  interessados  que  foi  protocolizada  nesta  Secretaria  a  prestação  de
contas  relativa  ao  exercício  financeiro  de  2015  do  PARTIDO  SOCIAL  DEMOCRATA
CRISTÃO - PSDC/ES, cabendo ao Ministério Público ou qualquer partido político, no prazo
de  5  (cinco)  dias,  contados  da  publicação  deste  edital,  IMPUGNAR,  em  petição
fundamentada, a prestação de contas apresentada, bem como relatar fatos, indicar provas
e pedir abertura de investigação para apuração de qualquer ato que viole as prescrições
legais ou estatutárias a que, em  matéria  financeira, os  partidos e  seus filiados estejam
sujeitos, nos termos do art. 31, § 3º da Resolução TSE n.º 23.464/2015.

SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO,

Vitória/ES, 22 de fevereiro de 2017.

JOSÉ MARIA MIGUEL FEU ROSA FILHO
SECRETÁRIO JUDICIÁRIO

	Slide 1